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جریمه ۸۷ میلیارد تومانی دو کارخانه لبنی 
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی از جریمه ۸۷ میلیارد تومانی دو کارخانه 
لبنیات در استان تهران در روز جاری خبر داد. مسعود 
امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی از اجرای طرح نظارتی بر کارخانجات 
تولید لبنیات جهت رعایت دستورالعمل ۵۰ درصدی میزان 
شیر ورودی برای تولید چهار محصول کالای تکلیفی خبر 
داد و گفت: در بازدیدهای انجام شده در استان تهران، 
گزارش تخلف حدود ۸۷ میلیارد تومانی دو کارخانه لبنی را 
به سازمان تعزیرات حکومتی جهت بررسی اعلام کرده ایم. 
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد 
ح نظارتی بر کارخانجات تولید  کید کرد: طر کشاورزی، تا
لبنیات جهت رعایت دستورالعمل ۵۰ درصدی میزان شیر 
ورودی برای تولید ۴ محصول کالای تکلیفی تنظیم بازاری 
ازجمله ماست دبه ای دو و نیم کیلوگرمی، شیر نایلونی ۹۰۰ 
گرمی کم چرب، شیر یک لیتری کم چرب و پنیر UF ۴۰۰ گرمی 
کید بر اینکه این طرح در سراسر کشور در حال  است. وی با تا
اجراست، افزود: در اجرای این طرح از کلیه واحدهای تولید 
لبنیات در سراسر کشور بازدید می شود و چنانچه هر واحد 
تولیدی دستورالعمل ابلاغی را رعایت نکند مطابق قانون 
با آن تولیدکننده برخورد خواهد شد. امرالهی تصریح کرد: 
محصولات غنی شده قیمت اعلامی از طرف سازمان حمایت 
از مصرف کننده ندارند و کارخانجات تولیدی محصولات 
تنظیم بازاری را با عنوان پروبیوتیک و D۳ تولید می کنند 
که خلاف مصوبه تنظیم بازار بوده و با متخلفان برخورد 

قانونی می شود. 

شبکه برق کشور هوشمند می شود

رئیس پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو گفت: کنترل 
شبکه برق در برخی مناطق کشور تا چند ماه آینده به صورت 
اد« در  گیلوانژ آزمایشی هوشمند خواهد شد. »مجتبی 
گفت وگو با ایرنا افزود: در برخی از استان ها که پیشرو هستند 
شبکه برق هوشمند خواهد شد و براین اساس کل شبکه 
کنترل شبکه یا  کز  را به صورت برخط و در لحظه در مرا
دیسپاجینگ خواهیم داشت. وی ادامه داد: با هوشمند 
شدن شبکه می توانیم بهره برداری بهینه تری داشته باشیم؛ 
وقتی که میزان لحظه ای توان شارش بار الکتریکی )جریان 
و انتقال برق( در شبکه دیده شود و مشکلات احتمالی که 
به دلیل حوادث طبیعی به شکل لحظه ای وارد می شود، 
دانسته شود، می توان تصمیم های فنی بهتری گرفت. رئیس 
کرد:  پژوهشکده توزیع برق پژوهشگاه نیرو خاطرنشان 
نرم افزارهایی وجود دارند که در لحظه می توانند شبکه را 
تحلیل کنند، شبکه ای که چند میلیون مشترک دارد، انسان 
هر چه قدر باتجربه باشد نمی تواند در لحظه کنترل کند، 
اما نرم افزار و رایانه می تواند این کار را انجام دهد. گیلوانژاد 
گفت: رایانه برای تحلیل نیاز به اطلاعات دارد و تا وقتی 
اطلاعات لازم را نداشته باشد، تحلیل امکان پذیر نیست، 
اما با این شبکه هوشمند دوسویه اطلاعات این امکان 
فراهم خواهد شد تا با تحلیل های درست تصمیم های 
کید کرد: این  به هموقع برای پایداری شبکه گرفت. وی تأ
شبکه هوشمند تا چند ماه دیگر در برخی استان ها تکمیل 
می شود و همه این اقدام ها و فرایندها را امکان پذیر می کند 

و بر اساس آن می توان مدیریت دقیق تری اعمال کرد. 

صادرات بی رویه نیست، بی برنامه است
کشاورزی با اشاره به  رئیس اتحادیه ملی محصولات 
اینکه بدون برنامه و هدف برخی محصولات کشاورزی را 
صادر می کنیم، گفت: باید ابتدا آمار دقیقی از تولید و مصرف 
داخل داشته باشیم و سپس برای صادرات برنامه ریزی 
کنیم. سیدرضا نورانی در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه 
آیا صادرات بی رویه پیاز صحت دارد یا خیر گفت: صادرات 
بی رویه نیست، اما وقتی الگوی کشت نداریم، آمار دقیقی از 
تولید و تقاضای کشور وجود ندارد صادرات با بی برنامگی و 
بدون هدف انجام می شود. وی ادامه داد: وقتی صادرات 
پیاز و گوجه فرنگی آزاد است صادرکنندگان به دنبال بازار 
مناسب هستند تا محصولات خود را صادر کنند. در نتیجه 
بدون هدف و میزان دقیق با خریداران قراردادهایی منعقد 
می کنند. بعد از آنکه در داخل با کمبود مواجه شویم و برای 
مصرف کننده گرانی پیش بیاید به یکباره تصمیمات شبانه 
گرفته می شود که یا صادرات به طور کل  و خلق الساعه 
ممنوع یا عوارض ۱۰۰ درصدی برای آن وضع شود. رئیس 
اتحادیه ملی محصولات کشاورزی اضافه کرد: وضع عوارض 
۱۰۰ درصدی برای صادرات پیاز باعث تنظیم بازار داخل 
نمی شود، بلکه فقط منجر به کندی صادرات می شود، زیرا 
صادرکننده قرارداد خود را از قبل بسته و در نتیجه مجبور 
است در صورت فسخ قرارداد، خسارت دهد یا قیمت ها را 
تغییر دهد که در بازارهای بین المللی امکان تغییر قیمت 
به یکباره وجود ندارد. وی تصریح کرد: تصمیمات خلق 
الساعه منجر به این خواهد شد که بازارهای بین المللی از 
دست برود و در نهایت تولیدکننده و صادرکننده دچار ضرر 
و زیان شوند. نورانی با بیان اینکه باید برای تولید و صادرات 
گر می خواهیم این موضوع را  هدف گذاری کنیم، گفت: ا
رفع کنیم باید ابتدا الگوی کشت را اجرا کنیم. همچنین 
بایستی آمار دقیقی از تولید و نیاز داخل جمع آوری و برای 
صادرات مازاد آن برنامه ریزی کنیم. این برنامه ریزی باعث 
خواهد شد که با کمبود یا بیش بود محصولی مواجه نشویم. 
کشاورزی نیز باید با تشکل های  همچنین وزارت جهاد 
کره شود و با  تولیدی و صادراتی در این خصوص وارد مذا

آنها تعامل کنند. 

اخبار

 مرغ ۱۰۰ هزار تومانی
 گران فروشی است

صنعت  سراسری  اتحادیه  سابق  رئیس   
مرغداری کشور، رشد تقاضا را یکی از علل افزایش 
غ در بازار دانست و از افزایش  قیمت گوشت مر
تولید این محصول طی ماه های اخیر خبر داد 
غ در بازار باید بین ۸۰ تا ۸۵  و گفت: گوشت مر
هزار تومان به دست مصرف کنندگان برسد و نرخ 
۹۰ تا ۱۰۰ هزارتومانی گرانفروشی است. »حسین 
فاطمی« در گفت وگو با ایرنا در خصوص افزایش 
غ در بازار افزود: میزان  مجدد قیمت گوشت مر
غ نه تنها کاهش نیافته، بلکه  تولید گوشت مر
طی ماه های اخیر شاهد افزایش تولید این 
محصول هستیم، البته با افزایش قیمت گوشت 
غ  ، بخشی از مصرف به سمت گوشت مر قرمز
سوق داده شده است. وی اظهار داشت: در پی 
غ، شاهد افزایش  افزایش تقاضا برای گوشت مر
مجدد قیمت این محصول هستیم، زیرا طبق 
گزارش های موجود، ماهانه طبق روال بین ۱۳۰ 
تا ۱۳۵ هزار قطعه جوجه ریزی انجام می شود؛ 
بنابراین کاهشی در تولید نداریم، اما هرگونه 
افزایش تقاضایی می تواند بازار این محصول 
را تحت تاثیر قرار دهد. رئیس سابق اتحادیه 
در  گفت:  کشور  مرغداری  صنعت  سراسری 
گوشت،  گذشته به دلیل روال عادی مصرف 
غ حدود ۲۰۰ تن بود،  مصرف ماهانه گوشت مر
کنون شواهد نشان می دهد ماهانه بین ۲۵۰  اما ا
تا ۲۶۰ تن نیاز است تا بازار این محصول تنظیم 
شود. فاطمی تصریح کرد: آنچه طی روزهای اخیر 
غ زنده بین ۷۰ تا ۷۴  رخ داده قیمت هر کیلوگرم مر
هزار تومان به فروش می رسد که باعث شده نرخ 
غ برای مصرف کنندگان بین  هر کیلوگرم گوشت مر
۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان شده است، در حالی که قیمت 
غ زنده درب واحدهای  واقعی هر کیلوگرم مر
تولیدی بین ۶۵ تا ۶۸ هزار تومان است و باید این 
محصول با نرخ هر کیلوگرم ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان 
به دست مصرف کنندگان برسد.  وی بیان کرد: 
غ در  کنون بخشی از افزایش قیمت گوشت مر ا
لان است،  بازار ناشی از عملکرد کشتارگاه ها و دلا
غ که باید به طور کامل با  زیرا بخشی از گوشت مر
نرخ ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان در بازار عرضه شود، به 
لان، کشتارگاه ها  شکل قطعه بندی توسط دلا
و شرکت های بسته بندی با نرخ های بین ۱۲۰ تا 
۱۹۰ هزار تومانی به فروش می رسد، یعنی دو تا سه 
برابر قیمت به دست مصرف کنندگان می رسد و در 
عین حال سود کلانی را برای این گروه در پی دارد. 
رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری 
غ  کشور با بیان اینکه ذائقه ایرانی ها مصرف مر
درشت است، گفت: طی ماه های اخیر میزان 
جوجه ریزی از لحاظ تعداد، افزایش یافته یعنی 
ماهانه بین ۱۳۰ تا ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه ریزی 
انجام می شود، اما از لحاظ وزنی کاهش یافته 
است؛ به طور مثال در گذشته با محاسبه وزن ۲. 
غ، با ۱۰۰ تا ۱۲۰ میلیون  ۵ تا ۳ کیلوگرمی گوشت مر
قطعه جوجه ریزی در ماه بازار تامین می شد اما 
غ در بازار بین ۱. ۸ تا ۲. ۵  امروزه وزن گوشت مر
کیلوگرم است؛ بنابراین بازار این محصول از لحاظ 
وزنی با اندکی کاهش روبه رو است.  فاطمی کاهش 
غ را ناشی از کمبود نهاده های طیور  وزنی مر
دانست و افزود: این امر باعث شده تولیدکنندگان 
غ درشت نباشند، زیرا نهاده ای  به دنبال مر
غ را بیشتر در سالن های  ندارند که بخواهند مر
پرورش نگهداری کنند. تولیدکنندگان همچنان 
با مشکل وقفه در تامین نهاده های طیور روبه رو 
هستند، البته طی ۱۰ روز اخیر اندکی توزیع نهاده 
سرعت گرفته است.  وی با اشاره به اینکه ماهانه 
غ از لحاظ وزنی نیاز  نزدیک به ۲۶۰ تن گوشت مر
داریم تا بازار این محصول تنظیم شود اظهار 
داشت: با نزدیک شدن به پایان سال، طبق روال 
هر ساله کمبود نهاده های طیور قوت می یابد زیرا 
در بازار پایان سال تجار به دلیل افزایش قیمت 
سال آینده، از عرضه نهاده ها خودداری می کنند؛ 
بنابراین این نگرانی برای بخش تولید وجود دارد 
که نهاده مورد نیازشان چگونه باید تامین شود.  
رئیس سابق اتحادیه سراسری صنعت مرغداری 
کشور با بیان اینکه باید برنامه مدونی برای تولید 
غ به بازار داشته باشیم، افزود: صنعت  و عرضه مر
مرغداری کشور نیازمند یک برنامه مدون است تا 
بازار دچار کمبود و افزایش قیمت این محصول 
در بازار داخلی نشود.  طی روزهای اخیر به طور 
غ در بازار به  مجدد قیمت هر کیلوگرم گوشت مر
قیمت بین ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان رسید این در حالی 
است که طبق آخرین آمار مرکز آمار ایران وضعیت 

غ مطلوب بوده است.  تولید و کشتار گوشت مر

وزیر اقتصاد: 

  لایروبی ساحل بندرگز  
ادامه می یابد

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: لایروبی 
ساحل شهرستان بندرگز که در دولت سیزدهم 
آغاز شده است برای افزایش بهره مندی مردم 
منطقه از ظرفیت های ارزشمند ساحل خزر 
تداوم می یابد. احسان خاندوزی روز جمعه 
در حاشیه بازدید از ساحل بندرگز اظهار کرد: با 
ک تملیکی،  استفاده از ظرفیت تجهیزات املا
زمینه تداوم و تکمیل لایروبی ساحل بندرگز ادامه 
می یابد. وی با بیان اینکه مردم منطقه باید از 
ظرفیت ساحل بندرگز بهره مند شوند، افزود: آنها 
باید شهد شیرین احیای خلیج گرگان را بچشند 
که لایروبی ساحل خزر این امر را فراهم می کند. 
خاندوزی خاطرنشان کرد: تمام تلاش مجموعه 
دولت این است که برای رونق اقتصادی منطقه 

ناترازی برق غرب گلستان را برطرف کند. 

خ تورم با  : عدم هماهنگی نر آرمان مل- صدیقه بهزادپور
کید همه فعالان بازار کار و کارگری  افزایش حقوق ها، مورد تا
کثریت این عدم  و کارشناسان اقتصادی است و به گمان ا
تعادل، در نهایت پیامدهای نامطلوبی در بخش اقتصادی 
- اجتماعی را به دنبال خواهد داشت. اما گروهی دیگر نیز بر 
خ تورم  این باور هستند که چرخه افزایش حقوق ها و رشد نر
دستاوردی جز استمرار گرانی ها و دغدغه های پنهان و آشکار 
گروه های حقوق بگیر و دیگر اقشار جامعه به همراه ندارد. به 
گمان این گروه از کارشناسان تصویب افزایش دستمزدها از 
یکسو ضرورتی برای کارگران و.... محسوب می شود، از سوی 
دیگر در وانفسای رکود تولید و بحران های اقتصادی، معضلی 
ج شدن از  برای گروه کارفرمایان است که در نهایت به خار
چرخه تولید به دلیل عدم توانایی برای پرداخت هزینه های 
حضور در بازار مانند پرداخت اجاره بها، دستمزدها و.... 

می شود. 

   جنگ بی پایان افزایش حقوق ها
به گزارش »آرمان ملی«، روزهای پایانی سال همواره روزهای 
چانه زنی دولت و فعالان بازار کار و کارگری در خصوص افزایش 
خ دستمزدها در بودجه سال آتی است. بر اساس قانون  نر
حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، 
۲۷درصد افزایش یافت. این در حالی بود که اقتصاد کشور 
تورم بیش از ۴۰درصد را تجربه می کرد. همین موضوع باعث 
شد انتقادات بسیاری به شیوه تعیین حداقل دستمزد وارد 
شود و حال که به زمان تعیین حداقل دستمزد کارگران نزدیک 
کید بسیاری بر این موضوع شود. به گفته دولت،  می شویم؛ تا
یکی از دلایل اصلی کاهش کمتر حداقل دستمزد برای سال 
جاری، افزایش ۵۷درصدی حداقل دستمزد برای سال ۱۴۰۱ 
کید می کردند که افزایش حداقل  بود. در آن زمان کارشناسان تا
دستمزد بیشتر از سطح تورم مشکلات بسیاری را به دنبال 
خواهد داشت و مهم ترین آن، ناتوانی کارفرماها در پرداخت 
حداقل حقوق خواهد بود. این موضوع در بهترین حالت 
 ، منجر به عقد قراردادهای غیررسمی شده و در شرایط بدتر
منجر به تعدیل نیروها و یا حتی ورشکستگی کارگاه ها خواهد 
کید  شد. با این حال نیز نماینده کارگران در شورای عالی کار تا
کرده است که رشد نقدینگی، کسری بودجه در سال های 
گذشته، نوسانات ارزی و عدم انضباط مالی از عوامل افزایش 

نرخ تورم است. 
افزایش دستمزدها معلول تورم است و تا زمانی که این عوامل 
حل نشود نمی توان گفت افزایش حقوق و دستمزد باعث 
سرعت بخشیدن به رشد تورم است. تعیین حقوق و دستمزد 
کارگران بر اساس ماده ۴۱ قانون کار تعیین می شود، این بند از 
کید می کند تعیین دستمزد کارگران باید بر اساس نرخ  قانون تأ
تورم رسمی و سبد معیشتی کارگران باشد، مادامی که نرخ تورم 
در کشور بالا باشد، چاره ای جز افزایش حقوق و دستمزدها 
را نداریم. به گفته او دستمزد کارگران با تورم امسال تعیین 
می شود، این در حالی است که کارگران زمانی که حقوق را با نرخ 
جدید دریافت می کنند، باز هم تورم سال جدید را دارند ولی 
حقوق آنها با تورم سال قبل تعیین شده است. پیشروی تورم در 
ماه های پایان سال همواره باعث می شود دولت هنگام تعیین 

مزد در جلسات شورای عالی کار دست به عصا قدم بردارد. 

کنش دولت به افزایش حقوق ها    وا
از سوی دیگر، سید احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی 
کید کرده است که سیاست  دولت در آخرین اظهارات خود تا
افزایش حداقل حقوق کارگران یک سیاست درست است، 
کار قائل نیستند که این سیاست غلط  نه دولت و نه وزیر 
است؛ بلکه افزایش حداقل دستمزد برای طبقات کارگران در 
شرایط تورمی قطعاً درست است، اما این افزایش نباید منجر 
به تخریب فضای شغلی کارگران باشد، زیرا افزایش بیش از 
اندازه حداقل دستمزد می تواند منجر به شکل گیری شغل 
غیر رسمی شود؛ قطعاً خود جامعه کارگری این موارد را در نظر 
دارند. با این رویکرد دولت هیچ مخالفتی با افزایش دستمزدها 
ندارد. دلیلی که برخی کارشناسان برای افزایش تورم ناشی از 
رشد حداقل دستمزد به آن اشاره می کنند این است که این 
موضوع می تواند خود را از طریق رشد پایه پولی و همچنین 
افزایش قیمت تمام شده کالاها در نتیجه افزایش دستمزدها 
نشان دهد. در واقع زمانی که کارفرما باید دستمزد بیشتری به 
نیروی کار بپردازد، هزینه تولید او افزایش می یابد و این افزایش 
هزینه تولید، خود را در قیمت نهایی کالاها نشان می دهد و 
این افزایش قیمت سبب رشد تورم می شود. این افزایش نرخ 
تورم، هزینه زندگی را افزایش می دهد و در بسیاری از مواقع 
حتی افزایش دستمزد از طریق افزایش هزینه های زندگی 
خنثی می شود و در نتیجه عملا وضع زندگی خانوارها تغییری 

نمی کند. 

   بفرمایید چانه زنی با کارفرما!
کار و رفاه اجتماعی در اظهار  در این میان وزیر تعاون، 
نظری کارگران و فعالان بازار را کار را به چانه زنی با کارفرمایان 
برای افزایش حقوق ها دعوت کرد و فرمان هدایت و مدیریت 
معیشت کارگران و چگونگی بقای کارفرمایان را به دست این 
دو گروه سپرد! او با بیان اینکه طبق قانون فقط یک بار در 
کیدکرد: اما کارگران  سال امکان افزایش حقوق وجود دارد تا
می توانند با کارفرما چانه زنی کنند. سید صولت مرتضوی، وزیر 
، تعاون و رفاه اجتماعی درباره برگزاری جلسه شورای عالی  کار
کار برای بررسی مجدد دستمزد ۱۴۰۲ کارگران گفته بود که: در 
آخرین جلسه شورای عالی کار که دستمزد تعیین شد، برخی 
گر به هرشکلی دولت تصمیم به افزایش مجدد  سؤال کردند که ا
دستمزد کارمندان بگیرد و لایحه ای را به مجلس ارسال کند 
و مجلس تصویب و آن را ابلاغ کند, آیا درباره حقوق کارگران 
در چنین شرایطی تجدیدنظر می کنید؟ ما نیز پاسخ دادیم 
به فرض اینکه این موضوع محقق شود حتماً انجام می دهیم. 

   کارفرما در حال دادن تاوان 
در چنین شرایطی صولت مرتضوی، در حالی از قدرت 
چانه زنی کارگران صحبت می کند که قراردادهای موقت، رمقی 
برای کارگران باقی نگذاشته و اخراج از کار، محتمل ترین اتفاقی 
 ، است که برای کارگران پیگیر حقوق می افتد. از سوی دیگر
بحران های متعدد کارفرمایان ایرانی در یکی از بحرانی ترین 
شرایط خود قرار داده است. بحران تحریم های پیاپی که گلوگاه 
بانکی را برای تولیدکنندگان ایرانی تنگ کرده در کنار نوسانات 
جدی قیمت ارز و هم چنین بحران قطعی برق وگاز بسیاری 
از تولیدی های کشور و عدم دسترسی صحیح و به موقع به 

تسهیلات بانکی را که کنار ده ها مشکل ریز و درشت دیگر قرار 
بدهیم به روشنی مشخص است که آن چه وزیر می گوید تنها 
می توان یک فرافکنی فرض کرد. فرافکنی که سعی می کند نه 
تنها کم کاری دولت را لاپوشانی کند بلکه تلاش دارد که به نوعی 
باری که باید بر دوش دولت برای حل بحران های اقتصادی 

باشد به کارفرما و شهروندان مزدبگیر بیندازد. 

   معیارهای افزایش حقوق 
بر اساس این گزارش، برخی از صاحبه نظران معتقدند در 
پروسه افزایش حقوق ها باید به چند مساله توجه داشت 
تا از ایجاد بحران بیشتر در کشور جلوگیری کرد. این گروه از 
صاحب نظران بر این باور هستند که استانداردهای زندگی 
در محل های مختلف زندگی مردم و میزان هزینه ها و... در هر 
منطقه، شاخص بیکاری و اشتغال در شهرهای مختلف، بهره 
وری هر منطقه جغرافیایی در حوزه اقتصاد و رشد اقتصادی آن 
منطقه از جمله شاخص هایی است که نقش موثری در تعیین 
حداقل دستمزدها در مناطق مختلف دارد. بدیهی است 
فرهنگ و نحوه زندگی کردن مردم درمناطق مختلف نقش 
موثری در تعیین دستمزدها دارد و رعایت تعادل و توجه به 
این شاخص ها می تواند عامل مهمی برای برون رفت از مشکل 
ناتوانی کارفرماها در پرداخت دستمزدها و متعادل شدن 

حقوق کارگران با وضعیت زندگی آنها داشته باشد. 

   رکورد چانه زنی بر سر مزد
کارگران  اما به نظر می رسد وضعیت دستمزد و حقوق 
در سال ۱۴۰۲ را باید رکورد دار چانه زنی دانست. شرایطی که 
بحران های اقتصادی از جمله تورم بالا و شرایط نا بسامان 
مسکن و معیشت به شهروندان تحمیل کرده است حالا از همه 
شدیدتر خود را در مورد وضعیت دستمزدهای کارگران به رخ 
کشیده است. این شرایط در حالی است که با توجه به افزایش 
۲۰ درصدی مابه التفاوت حقوق کارمندان دولت و قولی که 
کره کننده کارگری در شورایعالی کار داده اند مبنی  به تیم مذا
گر حقوق و مزایای کارکنان دولت افزایش یابد مزد  بر اینکه ا
کارگران هم افزایش می یابد لذا باید هرچه سریعتر جلسه ترمیم 
مزد در شورایعالی کار برگزار شود. البته که این در حالی است که 
دستمزد کارگران باید طبق ماده  ۴۱ قانون کار محاسبه شود تا 
کارگرآنکه ستون اصلی تولید کشور هستند بتوانند حداقل های 
زندگی خود را جبران کنند. کما اینکه باید دقت داشت که 
با توجه به اینکه تورم هر روز افزایش می یابد و سفره  کارگری 
کوچک و کوچک تر می شود، باید وزیرکار بر سر وعده ای که 
داده باقی بماند و جلسه ترمیم مزد کارگران را با توجه به شرایط 
موجود جامعه برگزار کند. از سوی دیگر وزیرکار پیش از این 
اعلام کرده بود که قانون سالی یک بار اجازه می دهد که حقوق 
کارگران بررسی شود، اما سوال این است که بر همین اساس چرا 
در اوایل سال و طبق ماده ۴۱ که تورم و سبد معیشت کارگران در 
نظر گرفته می شود، دستمزد افزایش نکرد؟ البته که مشخص 
است که دستمزد امسال طبق قانون افزایش پیدا نکرد و 
همین باعث شده که جامعه کارگری بیش از پیش با مشکلات 
اقتصادی دست و پنجه نرم کند. در همین حال جامعه کارگری 
کشور نیز بارها درخواست افزایش مجدد دستمزد طبق قول و 

کره کننده داده شد.  وعده ای را داشته که به تیم مذا

»آرمان ملی« تقابل ضرورت افزایش حقوق و ناتوانی کارفرماها در پرداخت را بررسی می کند»آرمان ملی« تقابل ضرورت افزایش حقوق و ناتوانی کارفرماها در پرداخت را بررسی می کند

راهکار برون رفت از ضرورت و تبعات افزایش دستمزدهاراهکار برون رفت از ضرورت و تبعات افزایش دستمزدها

افزایش  وزارت جهادکشاورزی،  معاون 
چشمگیر قیمت برنج داخلی در سال ۱۴۰۱، 
از  متأثر  ذخایر  سطح  بردن  بالا  ضرورت 
نگرانی ها بابت جنگ اوکراین و روسیه و 
افزایش مصرف برنج خارجی متأثر از عواملی 
آن  کالای جایگزین  افزایش قیمت  مانند 
کارونی با توجه به حذف آرد یارانه ای  یعنی ما
کارونی را از دلایل افزایش ۳۰  تولیدکنندگان ما

درصدی واردات برنج اعلام کرد. 
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، احمد 
خانی نوذری با رد برخی ادعاهای طرح شده 
در مورد میزان تولید داخلی و واردات برنج 
خارجی، گفت: ادعای تولید ۳ میلیون تن 
ح شده  برنج داخلی در سال در حالی مطر
کنون در هیچ سالی چنین رکورد  است که تا
تولیدی ثبت نشده است و میزان تولید برنج 
داخلی در سال ۱۴۰۱ نیز با استناد به آمار 
معاونت زراعت وزارت جهاد کشاورزی کمتر از 
۲. ۵ میلیون تن برآورد می شود؛ این موضوع 
زمانی غیر واقعی تر می شود که ادعای واردات 
۳_۲ میلیون تن برنج خارجی نیز به آن افزوده 

می شود، در حالی که آمار اعلامی گمرک در 
سال گذشته کمتر از ۱. ۹ میلیون تن واردات 

برنج صورت پذیرفته است. 
وی در همین حال افزود: از نظر منطق 
اقتصادی نیز این ادعاها با تردیدهای جدی 
چگونه  دیگر  عبارت  به  می شود،  مواجه 
ممکن است با احتساب ادعای ۶_۵ میلیون 
تن تولید برنج داخلی و واردات برنج خارجی 
در سال ۱۴۰۱ شاهد رشد بالغ بر ۳۰۰ درصدی 
 ۳۰ حدود  افزایش  و  داخلی  برنج  قیمت 
درصدی قیمت برنج خارجی در بازار باشیم؟
خانی نوذری با اشاره به میانگین واردات 
رد  ضمن  اخیر  ساله   ۱۰ مدت  در  برنج 
پرداخت ارز ترجیجی ۴۲۰۰ تومانی برای 
واردات برنج خارجی گفت: ارز واردات برنج 
خارجی نیمایی است و متوسط سالانه 
ورود برنج خارجی به کشور نیز افزون بر یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار تن است که این میزان 
در سال ۱۴۰۱ با حدود ۳۰ درصد افزایش 
به رقم یک میلیون و ۸۷۵ هزار تن رسید، 
ثبت چنین رقمی مسبوق به سابقه بوده، 

به طوری که در برخی سال هایِ دهه ۹۰ 
و قبل از آن، نه تنها واردات به نزدیک ۲ 
میلیون تن هم رسید، بلکه در سال هایی 
از ۲ میلیون تن هم گذشت.  خانی نوذری 
از تولید بالغ بر ۲. ۵ میلیون تنی برنج در 
سال ۱۴۰۲ خبر داد و تصریح کرد: بنا بر اعلام 
معاونت امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی 
در سال جاری، برنج کاران کشور بالغ بر ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن محصول برداشت 
کرد؛ بر این اساس با عنایت به  خواهند 
ثبات به وجود آمده در بازار برنج در داخل 
محصول  خرید  بابت  نگرانی ها  و  کشور 
سیاست گذاری  داخلی،  تولیدکنندگان 
واردات برنج در سال جاری واردات کمتر از 
میانگین سنوات گذشته است و به گونه ای 
سقف ثبت سفارشات در سامانه بررسی 
وزارت  مجوزهای  درخواست  سیستمی 
جهاد برنامه ریزی شده است که با کاهش 
بیش از ۴۰۰ هزار تنی از متوسط یک دهه 
گذشته، وارداتی بالغ بر یک میلیون تن را 
برای سال جاری هدف گذاری کرده ایم؛ در 

۹ ماهه سال جاری این سیاست ها اجرایی 
رعایت  شده  ریزی  برنامه  سقف  و  شده 
شده و این روند ان شاءا... تا پایان سال 
نیز ادامه خواهد داشت.  معاون توسعه 
بازرگانی وزارت جهادکشاورزی موارد مطرح 
شده در مورد دادن مجوز خاص به یک 
برند را تکذیب کرد و گفت: در سال گذشته 
بیش از ۱۵۰ بازرگان و مجموعه تولیدی 
اقدام به واردات برنج به کشور نموده اند 
که سهم واردات هیچکدام آنها بیشتر از ۲۰ 
درصد نبوده است.  خانی نوذری در پایان 
کید کرد: واردات برنج، به عنوان بخشی  تا
برای  جهادکشاورزی  وزارت  سیاست  از 
مدیریت بازار مصرف و تامین سبد خانوار 
جامعه است و فقط به میزان کسری بازار و 
فاصله تولید داخل تا نیاز مصرفی کشور از 
آن استفاده خواهد شد. که البته این میزان 
در برخی مواقع به دلیل جایگزینی این 
محصول با سایر مواد غذایی، جهش های 
قیمتی و دیگر متغیرها، از یک دامنه نوسان 
نسبت به میانگین ده ساله برخوردار است. 

معاون وزارت جهادکشاورزی: 

ارز برنج وارداتی نیمایی است

بفرمایید چانه زنی با کارفرما!

به پیچ تعیین دستمزد و تورم 
نزدیک می شویم!


